АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2013

г. Бородино

№ 507

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 26.12.2012  №1121 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы»
В соответствии с постановлением администрации города Бородино от 01.12.2011 №925 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» и решением Бородинского городского Совета депутатов от 26.02.2013 №26-236р «О внесении изменений и дополнений в решение Бородинского городского Совета депутатов от 21.12.2012 №25-228р «О бюджете города Бородино на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» ,  на основании Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Бородино от 26.12.2012 №1121 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении «Ведомственная целевая программа «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы» к постановлению:

-в разделе «Паспорт программы»:
строку  «Общий объём финансирования с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:
	Общий объем финансирования с разбивкой по
годам
	Общий объем финансирования на период 2013 - 2015 гг.
составляет 433801,1  тыс. рублей, в том числе:

	Источники и
направления
финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Всего, в т.ч.
	433801,1
	135011,5
	144474,2
	154315,4

	федеральный
бюджет
	43951,1
	13859,6
	14546,8
	15544,7

	краевой бюджет
	385732,0
	119773,4
	128589,0
	137369,6

	местный бюджет
	4118,0
	1378,5
	1338,4
	1401,1

- в разделе II «Расходные обязательства» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Основная обязанность Управления социальной защиты населения администрации города Бородино Красноярского края - гарантированное исполнение расходных обязательств в соответствии с основными приоритетами социальной политики. Объем расходных обязательств бюджета города, формирующихся по отрасли "Социальная политика", на 2013 - 2015 годы составляет 433801,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 135011,5  тыс. рублей;
2014 год – 144474,2 тыс. рублей;

2015  – 154315,4 тыс. рублей.»;
- в разделе IV «Распределение расходов по целям , задачам и мероприятиям»:

 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Для достижения основной цели Программы должны быть решены задачи с общим объемом финансирования мероприятий в 2013 - 2015 годах на сумму 433801,1 тыс. рублей.»;
абзац 12 изложить в следующей редакции:

«Сумма финансирования по задаче 3 на 2013 - 2015 годы составляет 85928,3 тыс. рублей.».
1.2. В приложении 1 «Расходные обязательства Управления социальной защиты населения администрации города Бородино на 2013-2015 годы» к ведомственной целевой программе «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы»:
строку 2 изложить в следующей редакции:

	2
	Оснащение  муниципальных   учреждений  социального      обслуживания  населения         оборудованием и специальным       автотранспортом в виде субсидии за счет средств краевого местного бюджета в рамках  долгосрочной целевой программы "Доступная среда  для инвалидов" на 2012 - 2014 годы в соответствии с  постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010N 572-п
	0
	2086,6
	100,0
	0
	0

строку 28 «Итого расходов» изложить в следующей редакции:

	28
	Итого расходов
	0
	134463,1
	135011,5
	144474,2
	154315,4

1.3.В приложение 3 «Распределение планируемых расходов по целям, задачам и мероприятиям ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино 2013-2015 годы» » к ведомственной целевой программе «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы»:
Строку 3.2  изложить в следующей редакции:

	3.2
	Оснащение муници-пальных учреждений
социального обслу- живания населения
оборудованием и
специальным  авто- транспортом в виде субсидии за  счет средств местного и
краевого бюджета в
рамках  долгосрочной
целевой программы
"Доступная среда
для инвалидов" на
2012 - 2014 годы в
соответствии с   поста- новлением Прави-тельства Красноярского края от 20.11.2010
N 572-п
	2013 - 2015
	2186,6
	0
	2086,6
	100
	0
	0

строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

	Итого по задаче 3

	111720,2
	0
	25791,9
	27704,1
	29008,1
	29216,1

строку «Итого по целям» изложить в следующей редакции:

	Итого по целям

	568122,8
	0
	134321,7
	135011,5
	144474,2
	154315,4

строку «Всего по ведомственной программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по  ведомственной     программе

	568122,8
	0
	134321,7
	135011,5
	144474,2
	154315,4

1.4. В приложение 4 «Распределение планируемых объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино 2013-2015 годы» по источникам и направлениям расходования средств » к ведомственной целевой программе «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы» строки 1, 5, 10 изложить в следующей редакции:

	Источники и
направления
финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	отчетный
финансовый год
	текущий
финансовый год
	очередной
финансовый год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего
	572806,1
	0
	139005,0
	135011,5
	144474,2
	154315,4

	бюджеты  города Бородино
	5404,3
	0
	1286,3
	1378,5
	1338,4
	1401,1

	бюджет  города Бородино
	138,2
	0
	38,2
	100
	0
	0

1.5. Приложение 5 «Распределение планируемых объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино 2013-2015 годы» по кодам классификации операций сектора государственного управления (в целом по ведомственной программе)» » к ведомственной целевой программе «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции (приложение №1)
1.6. Приложение 6 «Распределение планируемых объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Социальная защита и поддержка населения города Бородино 2013-2015 годы» по кодам классификации операций сектора государственного управления (по каждой задаче ведомственной целевой программы)» » к ведомственной целевой программе «Социальная защита и поддержка населения города Бородино, 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции (приложение №2).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Первухина А.В.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования.
Глава города Бородино                                                         А.Н.Борчуков

Ильенко Е.А.
3-25-20